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ATVYKSTANTIEJI BRAZILI­
JON BUKITE ATSARGUS.

Dauguma imigrantų važiuoja Bra­
zilijon mažiausio supratimo neturėdami 
anie Brazilija, Ne nuostabu tad, kad 
atvažiavę labai smarkiai keikia tuos, 
kurie jiems įkalbėjo Brazilijon važiuoti.

Jeigu apie Brazilija žmogus p .skai­
to laikrašty, kad ne visiems Brazilijoj 
gera, kad kalb s nemokant kartus čia 
duonos kąsnelis, Kad dauguma suserga 
drugiu ar džiova, tai žmogus tik ranka 
numoja, nepaklauso įspėjimų, nepaklau­
so gero patarimo.

Atvažiavę čionai daugelis nesikrei­
pia tuojau savo konsulatan, o bėga pas 
agentus, kurie labai gudriai moka pas­
kutinius imigranto centus iš kišeniaus 
išvylioti.

Ko — ko, o tokių nesąžiningu 
agentų čia yra daugiau negu kur kitur. 
Todėl dar kartą įspėjame visus pasisau­
goti jų ir nepirkti neipziūrėjus gerai 
nei žemės, nei sklypo, nei kit ko.

Redakcijon pateko vienas tokių 
kontorų dokumentas kurio kalb ;S netai- 
aydami čia padedam.

EMPREZA DE TERRAS 
DO

DR. LABIENO DO COSTA MA­
CHADO.

Rua Washington Luis. 32A 1-o and.' 
(Esquina da Ruá Conceição) 

CaixaPostal 296-Telephone4-4910
São Pauolo — Brazil.

Sausio. 23 diena 1929 m.
p. MIKUI M1ČELU1.

Gerb. Tamista!

Lietuvos žinios
Bus Seimas.

Minister, pirm. prof. Voldemaras 
pareiškė spaudos atstovams, kad seimo 
rinkimai įvyks ateinančiam pavasary. Iki 
šiam laikui dar Lietuvą valdys pati Vyriau­
sybė su valstybės Taryba.

Lietuviai iškeliavo i Romą.

Birželio m. 24 d. grupė lietuvių va­
dovaujant vysk. Reiniui iškeliavo į Romą. 
Išviso 150 asmenų, jų tarpe keli profe-o- 
riai, valdinikai, daug studentų ir šiaip in­
teligentų. Kaimiečių nedaug.

Mūsų kalbos tėvas karo ligoninėje.

dabar nėra nė vieno bedarbio. Jaučiamas 
net kvalifikuotų prityrusių darbininkų 
trūkumas. Prityrę darbiuinkai uždirba 
iki 15 litu dienai.

Kauno pažanga auga.

Kauno miesto Taryba nutarė dar 
šiais metais pradėti gristi gatves tašytu 
akmeniu, o kai kurias net meksfaituoti. 
Miesto Valdyba jau užsakė grindiniui 
pu-antro milijono kvadratinių metrų ta­
šyto akmens.
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Jos jau čia nėr...
Ko sėdi, mergaite, ant 

slenksčio pirkutės, ir žiūrai Į 
kelią, kuriuo rūksta dulkės? 
Šiuo keliu nunešė motę j ka­
pus — siu > keliu ji turi grįž­
ti pas savus. O nelaiminga 
mergaitė, gaila laukimo tavo, 
negrįžta žmonės iš ano gyve­
nimo!

Plečkaitis vėl kavalierius.

Vilkaviškio Plečkaitienė, garsiojo 
emigrantu vado ir išsigimėlio žmona pra 

Lietuvos laikraščiai praneša, kad šė Vilktviškio vyskupijos Kurijos duoti 
birželio mėnesio pabaigoje sunkiai apsir-1 perskyrimą su vyru Jeronimu, prašymą 
go prof. Jonas Jablonskis Jau neval-l motyvuodama tuo, kad ji nebenorinti 
do nei kojų, nei rankų. Daktarai abejoja turėti Lietuvos priešo pavardę.
ar pasveiks. I Vyskupijos Kurija Plečkaitienės

prašymą patenkino.
Lietuvoje daug sviesto.

„Lietuvos Aidas" rašo kad šiais me 
tais per pirmąjį pusmetį iš Lietuvos išvež­
ta į užsienius 13.910 statinių t. yra 702. 
455 kilogramai, sviesto. Pusi tiek suvar­
tojo patys gyventojai. Už vieną kilogramą 
vidutiniai buvo mokama 6 litai ir 50 
"entų. Reiškia žmonės gavo už sviestą 
4.506.005 litus. Pajamos geros. Tokiu bū­
du karves apsimoka laikyti.

Kaune bedarbių nėra.

„Mūsų Rytojus" rašo, kad Kaune

Vokiečiai Kaune bankrutavo

Vokiečiai Kaune finansiniai sus­
muko, negali net išlaikyti savo vienin­
telį laikraštį „Litauische Rundschau“, 
kuris jau galutinai užsidarė.

Kaunas susisiekimo atžvilgiu 
progresuoja.

L'epos 1 d. Kaune buvo 33 auto­
busai, 219 lengvųjų automobilių, 1151 
motociklų ir vežikų lengvųjų 114.

Į Tamistos laišką iš šių metu Sau­
sio 18 dienos pranešu, kad kontraktą ant 
savo kolonijos Tamista pasiimsi k-ip į 
kalonija važiuosi, nes praktika mum pa­
rade kad kontraktus siuntinėti į fa’en- 
das paštu negera. Tamistos nuosavybes 
teises į savo kolonija yra ne ginčijamos 
ir dėlto visiški ne-irupinkiti.

Man labai malonu išgirsti kad Ta- 
tnista savo ko unija esi patenkintas ir 
kad Jievai geri r..šo ir pasakoja visi 
kolonistai. Dabir rūpinkitės kad šiais 
metais galutinai Naujoj Lietuvoje apsi­
gyventi. Prie progos pranešu k.d San­
to Auust cijos Klebonu yra p skirtas 
Kunigas Jonas Kiviulis ir kad pastara 
sis jau ten v kar diena išviko. Į Santa 
Anastacijos parapija įeina ir Naujoji Lie­
tuva, taip kad dabar žmonis jau turės 
savo Lietuvi Kunigą.

Linkėdamas Tamistai viso gero 
reiškiu savo pagarbi s žodi.

(pasirašė) Kirstein.

Dekite pastangas į Naują Lietuva 
patraukti daugiau Lietuviu! Ko dau­
giau bus to geriau bus gyventi. Jai iš 
jus pažystamu kam reiktų laivokarčiu 
ga'ite pas mus parekomenduoti nes 
nnsipirks pigiai ir bus sanžiningai ap 
rūpinti, (mūsų pabraukta — Red.)

Nebe: eisią prie šito dokumento 
nieko pridėti: kas žino V. Kiršteino „pa- 
tsinavimus", tas pamatys savo akimis, 
kaip gudriai žmonės vyliojami kišti pi­
nigus į tas žemes, kurias pardavinėti 
neturi jokių teisiu, del kurių Teisme by­
la galutinai pralošta.

Argi bereikia kartoti, kiek žmonių 
laukė Kiršteino kontoroje laivakorčių, 
kurių šis gudrus agentas neiėsiusdavo 
po pusę metų ir daugiau.
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PASIŽYMĖJO LIETUVIS
. DAINININKAS

Viena Jungtinių Amerik s Valsty­
bių radio bendrovė šią vasarą rengiu 
lenktynes dainuoti per radio. Lenk yrių 
tikslas atrinkti visoje Amerikoje 10 jau­
nų dainininkų, kurių balsas geriausiai 
skamba per radio. Iš tų 10 vėliau bus 
atrinkti tik 5 dainininkai, kurie gaus 
tam tikras dovanas ir pažymėjimus. Pir­
mutinis dainininkas gaus 5000 dolerių 
ir bus trejus metus leidžiamas konser- 
vatorijon mokytis dainuoti. Antrasis 
gaus 3000 dolerių ir bus leidžiamas pu­
santrų metų mokytis.

Birželio 1 d. Philadelphijos radio 
stotyje ivyko visos Pensilvanijos vals- 
tyb ų jaunųjų dainininkų lenktynės. 
Lenktynes laimėjo lietuvis baritonas An- 
t.nas Banys ir viena mergina. Phi­
ladelphijos miesto turtuolių moterų klu­
bas surengė iškilmingus pietus pasižy­
mėjusiam mūsų tautiečiui pagerbti. Pie­
tų metu iškilmių rengėjos paprašė A. 
Banį padainuoti ir viešai paskelbė, kad 
talentigasis dainininkas yra lietuvis. 
Miesto viršininkas pasakė kalbą kurioje 
pažymėjo, kad jis žinąs, jog lietuviai 
esą geri Philadelphijos gyventojai ir ma­
lonūs žmonės ir myli savo senąją tėvy­
nę Lietuvą:

Jaunimo Dirva
Linksminkis jaunuoli, tik neužsi 

miršk.

Kiek mums žinoma, ir Kun. Kivi- 
lius (o ne Kiviulis) ueklebonauja, bet 
tas mums ne svarbu, tačiau mes esame 
linkę paabejoti, ar Kunigas gilėtų būti 
panaudojamas Kiršteino agentūros rek­
lamai

Todėl dar kartą kviečiame visus 
apsižiūrėti Kad nepaklinvus į tokias neš­
varias šių agentų raukas.

Dar lyg praėjusios nakties sapną 
vaizdui akyse stovi ir ilgai ilgai iš vaiz­
duotės neišeina meilūs motutės žvilgs­
niai, dar lyg skambus malonus kanklių 
balsas skambi ausyse tylūs ir švelnučiai 
paskutiniai motutės žodžiai. Kiek juose 
motiniškos, švelnios meilės savo vaike­
liams. Regis, kad dabar gyvenu tuos lai­
mingus laikus, kada buvau motutės su­
pamas. prisimenu, kaip šiandien, kai 
motutė savo lengvomis rankelėmis mane 
apkabinusi ir priglaudusi prie savo krū­
tinės bučiavo. Visa tai jaučiu, tarsi bu­
tų tai spindinčios saulės spinduliais šil­
doma vasaros diena. Atsimenu, kai ma­
no Pirmosios Komunijos dieną ji manė 
apkabinusi ir nuleidusi savo seną galvą 
ant mano šviesių garbanų, leisti jas mei­
lės ašaromis prašydama Aukščiausiojo 
šute kti man Šventąja Dvasią, šviesų pro­
tą ir melsdama Angelą sargą, kad jis 
mane vestų skaisčiais keliais.

Bet jL. ji jau mirusiųjų karalystė­
je... Tamsus liūdesys pripildo sielą prisi­
minus praeitį.

O. kaip būtų malonu, kad sugrįž­
tų praėjusia laiaas, o kartu su juo ir 
mano motutė! Bot.. jau negrįš... Grįžta 
saulė, grižta mėnuo, grįžta po žiemos 
šalčių gamtos grožybės, grįžta paukšte­
liai čiulbonėhai ir gegutė, kodėl negali 
grįžti mano motutė?

Ne, ji nagrjž, nes negrįžta žmonės 
iš ano pasaulio.

Sūnus.

Atsiminimai gali džiuginti arba pri­
pildyti širdį dėl praėjusio savo gyvenimo. 
Atsiminimai suteikia jėgų ir ištvermės nau­
jiems uždaviniams ir darbams: atsimini 
mai apie savuosius, artimuosius pakeliais 
nupuolimo ir suteikia naujų jėgų. Juk su 
malonumu žilagalvis senelis mielai pasa­
kojo apie atliktus darbus vargas, nelai­
mes, pasisekimus ir džiaugsmus.

Jaunimas mėgsta sūkuringai, triukš­
mingai leisti brangias jaunatvės dieneles.

Jaunuolį vilioja pasilinksminimai, 
vakarėliai, teatrai, kinai. I patingai čia 
išeivijoj, kur jį niekas nevaržo, kur gy­
vena daugiausia pats sau.

Jaunuoli, džiaukis savo jaunyste, 
linksminkis, bet neužsiniiršk. Atmink pa­
liktuosius saviškius savo tėvynėje, kur 
gal tavo motina vaitoja, kad negali tave 
priglausti prie skausmingos krūtinės, nes 
tu esi svetimam krašte. Dar blogiau, jei 
jau tavo motutė guli kape, o senas tėve­
lis vargsta ir kenčia alkį.

Atmink, jaunuoli, kad tu esi lietuviu 
taut s viltis, tad ją neapgauk, o būk 
tąja viltimi. Šviesk savo protą ir tobu­
link širdį. Skaityk laikraščius ir knygas ir 
buk ištikimas visuomenės narys.

Tad linksminkis, tik neužsitniršk.

Šakelė.

LIETUVIU KLIUBO 
PRANEŠIMAS.

Šiuo pranešama portugalų kalbos 
kursantų žiniai, kad kursai Lietuvių 
Kliube prasideda rugpiučio m. 5 d. 8 v. 
vak. senąją tvarka.

Norintieji naujai įstoti prašomi at­
silankyt, irgi tą pat dieną.

Išnuomojamas kambarys su pilnu 
pensionu lietuviškoje šeimoje lietu­

viams.
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PAŠTO DĖŽUTĖ.
Redakcijoj yra lūiškai:

Juozui Gavėnui, M. Babulauskui 
Jonui šereliui, Stan. Rugieniui, A. Kalu- 
ževičiui, Ant. Verksniui ir J. Busliui.

SKAITYKITE IR PLATINKI­
ME „LIETUVI BRAZILIJOJ“
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São Paulo Lietuvių 
Kronika.

1) ,,Pietų Amerikos Lietuvio“ 
pašto dėžutė perkelta į Lietuvių Kliubą 
— rua dos Andradas 6'2. Ten visi laiš­
kai išduodami kiekvieną dieną.

2) Lietuvių Kliubas rrgptučio 
1Õ dieną Lietuvos tautinei šventai pami­
nėti rengia didelį vakarą —balių su spe­
cialiai tai šventei pritaikinta programa.

3) „Pietų Am. Lietuvis“ jau 
galutinai likvidavosi. P. Kiršteino 
paskirtas generalinis likvidatorius Liudas 
Valiukas jau galutinai likvidavo laikraštį. 
Baldai išparduoti, pašto dėžutė atiduota 
kliubui, prenumeratos, regis, pereis „Lie­
tuvio Brazilijoj“ žinion. Kitos skolos pa­
siliks amžinai skolomis.

4) P. Miedzianovskio kontora 
galutinai bankrutavo. Is patikimų šal­
tinių sužinojome, kad „Garso“ Redakci­
jos užtariama Miedzian* wskio kontora 
galutinai subankrutavo. Pats p. Miedzia- 
nowsky kur tai pasišalino, jo padėjėjas p. 
Juozas Verbickas (ne Tėvūnas) žada vyk­
ti į Santą Catarinos estadą, kur mano 
atidengti restoraną.

Nuo redakcijos. O kas atlygins 
žmonėms padarytas nuo-tolius? Ką da 
bar pa-akys p. „Garso" redaktorius? Kai 
„Lietuvi- Brazilijoj“ to p. Miedzianovskio 
visas padarytas šunybes iškėlė aikštėn ir 
patarė lieti.viams tos kont ros pasisau­
goti, tai „Garsas“ visa gerkle pradėjo rėk­
ti: „šmeižtas“, „melagiai“! ir t. t. ir net 
patalpino „garsų“ p. Miedzianovskio lais. 
ką. norėdamas tuo apginti tą kontorą.

Nejaugi p. „Garso“ re Iakt rius nie­
ko nežinojo apie tos kontoros nešvarias 
darbelius? Nejaugi buvo užmiršę-*, kad 
nuskriausti žmones kreipėsi su skundais 
i jo redakciją kuomet tos kontoros įga­
liotinis p. Verbickas taip beširddai išnau­
dojo tik ką atvykusius Ii tuvius išeivius 
S nto- uosto ir cia São Paulo mieste? 
(Yr*. liūdini kų, Kurie tu* s skundus gu­
dėj ). 'l ai kam reikėjo tą poną ginti i 
taip netei-ingai šmeižti „Lietuvio Bra- 
z lij j“ f endiadurbius, kurie norėjo mū 
sų išeivius įspėti?

Žmonis turi pilną teisę dabar sa­
kyt. kad M edziinowsky ir„Gas.s“ vie 
n. dą išn: ndojimo darba dirbo ir vieno­

da turi būti ir ju atsakomybė, nors ne 
materialiai, tai bent morali d.

„Lietuvis Brazilijoj“ visuomet sto­
vės mūsų išeivių sargyboje ir visus neš­
varius darbelius ar tai kokios nors kon­
toros, ar pavienio asmens, jei tik tie dar­
beliai eis prie išeiviu išnaudojimo, vi­
suomet keis viešumon, kad musų išei­
viai galėtų geriau orentuotis ir žinotu 
su kuo turėti įeikalą.

Mes dar karta kviečiam poną „Gar­
so“ redaktorių prisidėti prie to darbo ir 
vieton šlamštu, vieton tų „pasikalbėjimų 
Spaiglio su vaiku“, kuriuos deda savo 
laikraštin, kurie išeiviams be pasipikti­
nimo dauginu nieko neduoda, rašyti 
rimte-nius straipsnius ir duoti išeiviams 
patarimų.

5) Rusų — stačiatikių komisi­

ja jau išvažiavo. Brazilijoj išbuvo 
apie 2 mėnesius, apžiurėjo visas Koloni­
zacijos ž mes, bet nei su vienu savinin­
ku sukučių nepadarė ir liepos 29 d. 
tuščiomis rankomis išvažiavo Lietuvon.

6) Kur mūsų mokytojai pasi­

dėjo. Piieš Konsulo atvažiavimą São 
Pauli* mieste buvo keletą lietuvių moky­
toju, bet dabar, kuomet susiorganizavo 
lietuvių mokykla ir kuomet tai mokyk­
lai mokytoj s yra reikalingas, tai neat 
siranda nei vieno. Kur jus, ponai, diu- 

I got? Atsiliepkite!

7) Atvyksta lietuvis gydytojas.

Iš nesenai atvykusių išeiviu sužinojome, 
kad Brazilijon žada greitu laiku atvykti 
lietuvis gydytojas ir čia užsiiminėti prak­
tika.

8) Mūsų lietuviai inteligentai 

dirba kaipo paprasti darbininkai. Iš su- 
vesp’s statistikos matyt, kad 3 studen­
tai dirba „Forde“. 1 muzikas provinci­
joj prie gelzkelių darbu, 2 inteligentai 
*irba „Antircticoj“. 2 studentai dirba 

su pikareta, 1 visuomenės veikėjas ir 
buvęs lietuviškos įstaigos — organizaci- 
j s pirmininkas dirba kaipo barzdasku­
tys, 1 mokytoja tarnauji restoiane, 1 
buvęs Lietuvoje buimistru yra arentu 
ir parduoda popierinius maišelius, l 
inteligentė verčiasi bufetu, 1 buvęs kari­
ninkas dirba Telefonų komp,.nij j, 3 ver­
čia i žemės ūkiu ir 1 buvęs kasininkas 
dilba „Forde“

a?

, Çalvos skaudėjimas
išniksią i keletą mininčiu priėmus

-a;. du g; b-i^R'ins

Šitie sėkmingi vaistai Bayer naikina visus 
skaudėjimus ir suteikia organizmui normalų 

sveikatos stovj.

A Cafiaspirina galima imti su pasitikėji- ' 
mu, nes apart naudos blogumų jokių.

A Cafiaspirina rekomenduojama 
kaipo vaistai nuo galvos, dantų ausų 
skaudėjimo, nuo namiego, susiner­
vavimo ir t. t.

9) Buvęs karo ministeris pull 
kininkas Daukantas atvyksta Bra­
zilijon. Liepos mėnesio pabaigoje išvy­
ko iš Lietuvos j Braziliją buv. karo mi 
nisteris pulk. Daukantas.

Apleisdamas Lietuvą pareiškė spau­
dos at-tovams, kad jis tai daro savo 
liuosa valia.

Nuo redakcijos. Pulk Daukan­
tas metai atgal buvo karo ministeriu, 
bet nesutikęs su prof. Voldemaio veda­
mąją politika atsistatidino.

1800 FABRIKU SUSTOJO;
500.000 DARBININKU 

BE DARBO
Londonas. Liepos m. 27 d. 6 v. 

vakaro 1800 manufaktūros fabrikų visoj 
Anglijoj sindikatas pranešė darbininkams 
kad į darbą daugiau neateitų, nes fab­
rikai sustoja dirbti. Tai padaryti priver­
tė žalios medžiagos stoka. Tuku būdu 
be darbo liko apie pusę milijono darbi­
ninkų1 kuriems Į savaitę buvo sumoka­
ma algos apie 1 milijoną svarų.

Londone laukiama didelei darbi­
ninkų demonstracijos.

Vargai dėl meilės
(III dali-).

— Ju- esita labai gražus — drą­
siai pa-i ;i“kin > Petrutė

— Puiku, labai učių, Petrute, ma­
lonu kalbėtis, kuomet pasapčių nėra 
jokių,— aiškino gražiai šipsodnmus švel­
niu būdu Albertas. — tik aš nesupran­
tu, argi galima kuomet pamylėti žmogų 
už pmiką gražumą? Argi nebūtų čia 
susirikimo’ Aš esu matęs žmonių ku­
rie mylėjosi už gražuma, o visgi žygiuo­
dami gyveninio taku taip begaliniškai 
neapkentė vieni ki.ų. kad net nemalonu 
apie jų apverktiną padėtį ir prisiminti. 
Jeigu nemokėsi būti žmogumi, jeigu 
nesugebėsi būti geru vyru, argi pasaldi­
ną gyvenimą tas gražumos? Daug yta 
gražių vyrų, bet naudos iš jų veik jo­
ki* s, nes šiuose laikuose juo žmogus gra­
žesnis išvaizda gamtos apdovanotas, juo 
jis daugiau ištvirkęs, daugiau sustin­
gęs savo sielos gyvenime, šeimyniniam 
gyvenimui jis veik visai netinkamas 
Yra, žinoma, ir atvirkščiai. Reiškia, 
Petrute mane pamylėjusi iš anksto 
padariai klaida, galėjai tik ma­
nyti p.mylėti ir tuomi ieškoti paž'nties 
su manimi ir tik tuomet benagrinėdama 
mano būdą galėjai vis potruputį arba 
pamylėti daugiau ir daugiau, arba atšal­
ti labiau ir labiau ir galų gale visai pa 
miršti mane kaipo netinkantį ilgai gy­
venimo kelionei.

— Ne, p. n s Albertai, aš ja i ma­

J. V. Tėvūnas

tau, kad su tamst i man bus gera gyven­
ti, — patvirtino savo mintį, Petrutė,
— nes tamsta ne tik gražutis, bet 
ir gems.

— Jeigu būčiau. Petrute, aš ir 
neblogi *usias, — aiškino vėl Albertas,
— bet yra ir daugiau kliū­
čių.

Esi dar jaunutė, gyvenimą dar
nepažįsti, o taip pat nežinai, kas
t ii yra ir šeimyninis gyvenimas ir
vaikų auklėjimas ir t. t.

Tad ar ne ties ?
Petrute liūdnai galvodama link­

telėjo g Iva p tviitind ma.
— etai kaipgi malonu su tamsta 

Petrute; kalbėtis, bet daugiau apie tai 
palikim kitam kartui. Yra laiko užtektinai 
gal ir Petrutė savo nusistatymą pakeisi, 
tik geriau pagalvok.

Petrutė ėmė verkti, ji Alberta mylė­
jusi nesiliovė, tik šį sykį jos meilė buvo 
baisiai skaudi, Alberto žodžiai jos sveiką 
protą atidengė lig pat dugno, ji matė 
save, kad ji yra daugiau niekas, kaip tik 
Petrute, matė kad ji daug mažiau del gy­
venimo grožio žino, negu Albertas tikėjo­
si, suprato puikiausiai kad pražudytų Al­
bertą ir pražūtų pati už to gerojo vyro 
ištekėjus, bet sykiu ir klaiku prote 
pasidarė, ji pajuto kad laimingai pagy­
venti nebus del jos lemta, ne» jeigu se 
tokia kilniu žmogumi gyvendama nueitu 
niekais, tad kas bekalbėti išėjus už prastų 
tamsuolio — kaimo berniuko. I aėmė

Albertą už rankos ir verkdama klausė:
— Pons Albertai! Nejaugi aš bū­

tinai turėsiu pražūti?
— Man gaila tavęs bet ką aš pada­

rysiu, kad šis pasaulis dar tebėra taip 
gausiui nesutvarkytas. Juk ištiesti, kad 
trckštantieji ramybės jaukiame gyvenime 
turi žūli lig paskutinieji niekšai.

— Bet trokštu mylėti aš tik jus vie­
ną ponas Albertai, jūs nes mukite mane 
nuo savę*, mokinkite mane... o dabar aš 
tik vieną jus mylėsiu... — kalbėjo Pet­
rute susijaudinusi.

— Pavargau jau aš Petrute. Dar 
nesu visai sveikas, nors aš jau buvau 
prašęs, kad gydytojas išleistų mane. 
Tik neverki Petrute, neliūdėk!...

Po tų Alberto žodžių Petrutė atsi­
sveikino, išėjo liūdesio pilna be jokios 
vilties, ėjo ir verkė.

Prabėgo dar kelios sąvaitės, Petru- 
te ilgėjosi begaliniškai Alberto, svajojo 
apie jį ir apie jo žodžius dienas — nak­
tis, bet lankyti jo nėjo.

Tuo laiku Albertas jau pasveiko ir 
išėjęs iš gydytojo atėjo aplankyti senelį, 
Petrutės tėvą.

Susėdo abu daržely prie namo ir 
kalbėjosi.

Petrutė tai pastebėjus prisiartino ne- 
pastebiamai prie jų ir pradėjo klausytis, 
ką Albertas kalba su tėvu. Toj valan­
dėlėj Petrute nugirdo, kad tėvas guo­
džiasi Albertui apie savo netikusius vai­
ku-, kurie apleido namus nė akių nebe­
rodo. Vienas kalėjime sėdįs už muštynes, 
kitas apsivogęs išbėgęs į Ameriką; trečias 
apvilęs mergaitę į Bosiją išvažiavęs ir 
ten su k'-kia tai nuo vyro pavi­
liojęs moteriškia gyvenąs. Viena duk­
tė kūdikį susigavusi bijo į namus 

pareiti ir kur tai tarnaujanti, viena 
Petrutė tik likusi namuose, bet ir 
iš tos nesidžiaugiąs, nes nepaklusni 
esanti, su motina iš vien einanti.

— Tai tamsta su žmona taipgi gy­
venate netaikoje? užklausė Albertas.

— Kur tu čia su tokiu Liuciperu 
sugyvensi, tai ragana ne boba, aiškino 
virpančiu balsu ir n* rčjo daugiau papa­
sakoti, bet tuo laiku Petrutė pašoko ii 
savo vietos ir prisiartinus prie jų prabilo.

— Ponas Albertai, mano tėvas daug 
neteisybės jums pasakė... ir trumpais 
žodžiais viską atitaisė. Tėvas susigėdino, 
o Albertas atsistojęs tarė:

— Laikas jau man eiti, bet jus gy­
venkite santaikoje kaip gyvenimui pri­
tinka. Ačiū už viską, ateity atsilyginsiu. 
Ir atsisveikinęs nuėjo sau ieškoti savo 
gerutės Leonoros, kurios neapsakomai 
jautėsi esąs pasiilgęs.

Albertui atsitolinant, Petrutė nuste­
busi sekė jį akimis plūstančiomis aš- 
r *mis nesuvokdama ką daryti, vėliau gi 
leido-i tekina jį vytis, o sulaikiusi ui- 
klausė verkdama:

— Albertuti! kur jūs dabar einate? 
Kodėl nieko man nepasakote9 Aš juk 
taip labai jus pasilgau... jeigu esu ne­
verta žodžiais su jumis dalintis ir bū­
ti visai arti, tad leiskit man nors tau­
kiai jus iš tolo pamatyti. Jus išeinate, 
nebežinosiu kur dabar gyvensite, tad kur 
aš jus berastu? Nepavydėk!, Albertuti, 
mau tos laimės! Nebėki toli, nepaliki 
manęs. Taip būčiau laiminga, jeigu ga­
lėčiau sykiu su jumis eiti. Tėvas bai-iai 
ant manęs užpyko, namie man vietos jau 
nebėra...

(Bus daugiau).
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Darbu informacinis
Skyrius
VYRAMS

Reikalauja darbininkų paprastų, 
mūrininkų, akmenims šaudyti ir feito- 
rių, turiny vedėjų. At’yginimrs: pan­
ūstiem iki 18200, mūrininkams iki 
18300, šaudytojams iki ]?600, serven- 
tam iki l$400 ir feitoriams iki l$800 
j vakndą.

Kreiptis: S. Paulo. Rua S, Bento 
nr. 47 — 2-o andar, Emprez i Velk sso 
arba Santoj Avenida Matadouro 
nr. 599, Jose Firpo.

DARBAI:

I andar, sula, 918.

Reikalingi feitoriai, Sprogdintojai, 
grežikai ir kitokį darbininkai, turinti 
patyrimo tunelių pramušimo darbuose: 
Rua Barão de Itapetiuinga nr. 10, sala 
401. Geras uždarbis.

Darbininkai prie gelžkelių darbų 
reikalingi. Geras atlyginimas: Rua 
Jose Paulino nr. 44 klaus1 i S-or. Modes- 
tino.

Santo Amaro, Largo S. Sebastião nr 
55 Jose Gomes.

Reikalingas Batsiuvis. Rua Vergu­
eiro, 371.

Sodininkai ir jų padėjėjai reikalin­
gi. Pirmenybė vedu-ienas. Rua São 
Bento, 38, sala II.

Darbininkai reikalingi prie gelžke- 
lio darbų rajone Sete Barras. Av. 
Tiradentes, 75.

Reikalingas mechanikas prie ma­
šinos revolverio ir vienas nikeliuotojas: 
Rua Dr. Giquêira Cardoso, keitė Gui- 
herme Ellie, ofifieinas S. L. A. M.

Reikalingi darbininkai vesti auto­
mobilių keliui j Seta Barras. Kreiptis: 
Avenida Tiradentes nr. 75.

Piieaugliai vaikai į fabriką reikalin­
gi; mok. j vai. pradžioje 500 reisų. Rua 
Dutra Rr drigues nr. 31

Darbininkai Sorocabos gelžkeliui 
reikalingi: Rua Dr. Almeida Lima nr. 
25 (Braz).

Reikalinga 50 darbininkų ir du fei- 
toriai São Paulo miete prie namų staty­
bos. Rua Xavier de Toledo 1. (Light 
and Pover — Tarnybos skyrius).

Berniukai reikalingi į elektros įran­
kių dirbtuvę. Rua Jaguaribe 28-a.

Reikalingi darbininkai j provinciją 
Rua doe Gusmoes, 69.

Reikalingas elektricistas. Rua IpiĮ 
ranga 17, tartis su Aldo.

Reikalingi 5 vaikai prie lengvų 
darbų. Rua Major Diogo, 46-a (funda).

Reikalingi nuolatini darbininkai j 
S -rocabnio gelžkelį. Av. Tiradentes, 
128, klausti Sr. Vieira.

Mechanikas dirbti nakties me'n 
reikalingas Rua La va peš, 208. Auto GL- 
ria.

60 darbininkų reikalinga, mok. 
po 1$000 j valandą. Kreiptis: IV Di 
visão Corrp. Constructors Nacional, sto­
tis Ribeirão Pires — S. P. Raylway.

Reikalinga dąrbininkų mokesnis 
iki 18200 į vai. papr. iki 18400 mūri­
ninkam i vai. Kreiptis: S. Paulo Rua 
Barão de Itapetiuinga nr. 10 — 9o

DIDELĖ SEMESTRO LIKVIDACIJA
A ORIGINAL TEL. 2-213a
Rua General Carneiro, 68 

MATRIZ

Didžiausis batelių ir skrybėlių pasirinkimas likviduojant 
kainos pigiausios.

Aplankykit mūsų krautuves, o tikrai pigiai pirksit 
NICOLRU R&SRD & 1RMÁO

Reikalingas šoferis - mechanikas 
ir 

keletą seimų
j gerą fazendą Linijoj Sorocabana. Kreiptis kasdien nuo 11 iki 1 

v. ir nuo 5 iki 8 v. vakaro.
RUA TABATINGUERA 114.

E D U A S D O

SIUVAMOS MAŠINOS -SINGER-

5o štukų, su 1, 3. 5 ir 7 stalčiais. Turime maši­
nų siuvėjams ir batsiuviams, kojinių ir rankinių, 
parpuodame naujas ir vartotas. Gerumą garantuo­
jame 2 metams. Kainos pigiausios. Užeikite j 

mū-ų krautuvę:

„A Rainha das Machinas“ 
didžiausia S. Paulo.

Rua Piratininga, 122 telef. 9-0235. (Braz) 
Bondes: Mooca ir Bresser. 

OI, KAIP SALTA!
Mezginių fabrikas ,,MORRO VERMELHO“

Ši mėnesi žymiai sumažintomis kainomis psrduoda mėgs­
tąs sukneles, sijonus, viršutinius marškinius, „fufaikas“ vy­

rams, moterims ir vaikams.
Prekės geriausios, kainos pigiausios! Pasirinkimas didžiau­

sis iš viso S- Paulo.
Pardavimo skyrius:

Rua 25 de Março, 158 — Tel. 2-1343
NAUDOKITĖS PROGA!

Reikalinga daug darbininku gelž­
kelių vedimui, mūrininkai, pagelbinin- 
kai, akmenų skaldytojai, medžių kirti­
kai, pjovėjai lentų, tunelių darbininkai. 
Geras mėnesinis atlyginimas. Kreiptis: 
Rua Mello Barreto nr. 80, Braz, nuo 
2 iki 5 vai. po pietų.

Reika inga daug darbininkų, mokes­
nis j dieną nuo 10$ ikij 12$. Kreiptis:

CASA PELIKANO

Rua General Carneiro, 56 
FILIAL

MOTERIMS
Virėja reikalinga į svetimtaučių šei­

ma. Rua Batataes 42, bonde 40.

Garsonetė reikalinga rua Oriente 116
Tarnaitė reikalinga Rua S-nta Ephi- 

genia 123, sobrado.
Reikalingos mergaitės dirbti gėlių 

dirbtuvėje. Rua Libero Badaró, 21. •
Reikalinga tarnaitė iki 30 metų 

amž. j svetimtaučių šeimą. Rua 
24 de Maio‘ 59-sobrado.

Tarnaitė reikalingą Rua S-ta 
Ephigenia, 39.

Reikalinga tarnaitė prie vaikų.

Patariam negaišti.
Brangu laiką taupykim, nes prabė­

gęs jis negrįsta; turtas del senatvės reika­
lingas, o sutaupyti jį galima tik Įsigijus 
nuosavą pastogę, tad neatidėliojant pirki­
te žemės nors' sklypą, nes šiaip turite 
daug nuostolių mokėdami brangią nuo­
mą už vargingą nešvarų butą, už tuos 
pačius nnomos pinigus galite išsimokėji- 
mui gauti nuosavybę, kurioje gyvenant 
niekas nerugos ir neturėsite šeimininko, 
kad ir mokėsite, bet neamžinai, o tik 90 
mėnesįu ir mokėsite sau į kišenių, nes 
nuosavybė su dideliu pelnn apsimokės ją 
parduodant su laiku.

Musų vilios, kaip «Jardim popular» 
«Buenos Airės», «Villa Kristyna», ir kitos 
apsigyvenimui labai patogios, prie pat Rio 
de Janeiro plento, apylinkė* gražios, že­
mė gera. Be to, auto, veltui vėžio- ja. 
gyventojus iki bondes N. 6. (per 8 minut

Žemė nebrangi, mėnesinis mokesnis 
nuo 15 mil. iki 60 mil. be jokiu užstatų.

Mūsų Vilių savininkai duoda visiems 
ir statybų medžiagą, už kurią moka tik 
po tiek, po kiek gali mokėti sulig savo 
uždarbio, pinigų iš kalno taipgi įnešti ne­
reikalaujama.

Kiekvienoj villoj mūsų jau yra gy­
ventoju. Vilioję „Jardim Popular“ yra 
jau ir vaikų pradžios mokykla. Pageidau­
jama, kad pirkėjai patikrintų mūsų par­
duodamas žemes ir dokumentus, kurie 
yra tikri, apgavysčių nėra jokių. Savinin­
kai visus pažadus vykdo sąžiningai.

Paskubėkite, piliečiai, iki dar nevė­
lu, kol dar vietų liuosų yra.

Sekmadieniais ir šiaip šventadie­
niais apžiūrėti sklypus prašome važiuoti 
bonde N. 6 Penha. Vieta išlipimo, kuo­
met bondė sukasi atgal, ir čia keliolikai 
žingsnių nuo išlipimo vietos yra kontora 
su užrašu: „Sociedade Popular" N. 44.

Susikalbėsite lietuviškai, rusiškai, 
lenkiškai ir braziliškai, kontoroje malo­
nėkit- klausti Ipolito Barauskio.

Niekam nepatariam pirkti žemę 
neapžiūrėjus ir nepersitikrinus.

Su pagarba
|. Barauskis.

C R 5 R FRRD
Visų Europos valstybių pinigų kei­
timas. Laivakortės už nigią kai­
na geriausių ir greičiausių laivu j 
Lietuvą, Rumuniją, Čekoslovakiją. 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes

Rua 15 de Novembro, 80 
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

TARNYBOS.
Rua Gabriel dos Santos, 30.

Reikalinga t-rnaitė į virtuvę. 
Alga 120$000 ir valgymas. Rua S-to 
Antonio, 88.

Reikalingos siuvėj s ir pagalbinin­
kės. Rua Albuquerque Lins, 162.

Siuv jos geros reikalingos. Praça 
da Republika 44, 4-andar, apartam. 24.

Skalbėja reikalinga, rua Cesario 
Motta, 4?.

Reikalinga gera tarnaitė j gerą na­
mą. Alga — 2008000. Rua Marquez P«- 
ranagua 11. Taip pat tenai reikalinga ir 
mergaitė.

Kas norite
gražiai ir stipriai pasiū­
tus rūbus dėvėti, pra­
šau visas lietuvius už­
sisakyti kostiumui pas 
mane.

Nesenai atvykęs iš 
Lietuvos. Lietuviams 
darau dideles nuolaidas

Kalbu lietuviškai, lenkiškai, rusiš­
kai ir portugališkai.
Avenida Rangel Pestana 109, 

prie Braz stoties

Antanas Zaikauskas.

[n ras Koloman Bėdey.
CHIRURGAS — DENTISTAS

Gydė ligon us be skausmų, stato 
dantis ir atlieka kilus darbus.

gKainos prieinamos!

Rua Ypiranga, 69.

São Paulo.

FOT OoRAFI JA

Bernardo.
Kas nori gerai nusifoto- 

tografuoti ir turėti savo atvaiz 
dą gražiai padarytą, teeina 
fotografijų įstaigą

Rua SàG Caetano 103

„Lietuvio Brazilijoj“ būstinės pa­
keitė numeri. Buvo 33O-E, dabar 

‘ 370.
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Amerikoje. Floridos pusiausnly, 

mieste Miami gyvena Amerikos plėšikų 
kan.lius Alkap' ne, italų kilmės. Jis at­
važiavo dar mažos su ravo tėvais Ame­
rikon, ėjo čia moKslus, priėmė pilietybę 
ir tapo plėšikų karalium. Tai tikras ka­
ralius.

Jo rūmai, kaip kokia tvirtovė, sto­
vi ant nedidelės salos, apsupti aukšta 
mūro siena. Sala jungiasi su žemės py­
limu. Alkap: ne turi ravo automobilius, 
savo motorinius laivus. Visi žino, kad 
jis yra plėšikų karalius, bet niekas nieko 
jam negali įrodyti.

Jis yra žiaurus. Nesenaj jo įsaky­
mu buvo sušaudyti Čikagoje septyni plė­
šikai savo garaže (aut im bil'ų tvirtos) 
už priklausymą kitai organizacijai, su 
kuria Alkapone kariauja. Jam gresia pa­
rojus, tik ne nuo v Idzios organų, kurie 
nieko negali jam p daryti, let mm kių 
plėšikų b ndų Užtat jis laiko jaunu vy­
rų sargy'ą, kurie apsiginklavę dieną* 
naktį daboja savo poną. Alkapone važi­
nėja nutomobil uis su p ieno sienomis 
kad jokia kulipka ju nepramuš. Jis iš­
laiko pas save du geriausius adv kutus, 
kurie yra pasiruošę ginti ir įrodyti Al­
ka p. me nekaltybę, jeigu teisines pradėtų 
prie jo kib.i.

Savo karališkuose rūmui se jis duo­
da puikiausius balius, į kuriuos šuva- 
žiuoj: Floridos didžiausi ponai, tarp ju 
nemaža aukštų valdininkų.

Alkapone dabar pats plėšimais ne­
užsiima; bent niekas apie tai nežin'. 
Jis tik ruošia planus, tvarko ir vald > sa­
vo karalystę. Užtat jo valdiniai muku 
jam tam tikrą duoklę.

Sako, kad tik labai retai dideliems 
ir pavojingiems „Žygiams“ Alkapone pats 
asmeniškai vadovauja. Bet šitai žino tik 
'jo artimieji. Sakoma, kad Alkap ne tur­
tas siekias keliasdetimt milijonų dolerių.

Amerikos laikraščiai daug rašo apie 
plėšikų karalių, tarsi apie kokį didvyrį. 
Amerik j, mat, viskas amerikoniška!.-

PRANEŠIMAS
Pranešame visuomenės žiniai 

kad lietuvių spaustuvės „Birutės" 
tapo pakeistas nr. Turėdami koki 
reikalą darbais, laiškais ar šiaip 
asmeniškais reikalais kreipkitės i 
rua Visconde de Parnahyba 370

K. U c k u s.

Tėvai ir vaikai
(Tėvams p t irimai).

Mokyti teisybės — tai lavinti 
vaiko protas.

Vaikus pr nikai yra dar labai sil­
pnas ir menkas. Jis viskuo domisi vis­
ką nori sužinoti, vi-ką nori suprasti. Bet 
jis dar nežino kuo reikia domėti-, knip 
galvi ti ir ką g Įveli. Tėvai turi jam 
nurodyti domėtis tuo kas yru gera Tu­
ri paaiškinti, kas yra tiesa ir kaip tiesą 
atskirti nuo melo.

Vaikas turi judrią vaizdu te, todėl 
jis prašini no daug nebūtų dalykų. Jis 
dar nemoka atskirti tikenybės nuo prasi­
manymų, nuo įsivaizduoto ir išsvajoto 
pasaulio. Uz tau nereikia ji barti ar 
bausti. Jei jo prasimanymus griežtai pa­
vadinsit melu, tai vaikui ga va susimai 
šys ir nieko neg lės suprasti, bet reikia 
mal niai ir atsargiai nurodynėti, kad 
jis klysta, išaiškinti kokiu būdu ir ko­
dėl jis kly«ti ir pratinti, kad jis pats 
išmoktų skirti melą nuo tiesos. Jis duo 
da tėvams tūkstančius klausimų, už tai 
irgi nereikia pykti, bet visados teisingai 
atsakyti. Niekad nevalia vaikui mehioli, 
oes tuo ne tik ji patį melo išm- kyšite, 
bet nustoaite pagarbos ir p aitįkėjiino.

Galutinam jo prot> išlavinimui rei­
kia būtinai k ek v ieną vaiką leisti į mo­
kyklą

(Ačiū Dievui, greitai jau turėsim 
avo lietuvišką mokysią Mo k u r. j iue.)

Iyra per da. 
visuomenė pii. 
.laikymo, nes 20 

jgęa praūži s mky. 
ir skaityti yja b isia. 
Tik meilė ir pasiauk 

ja vaiko širc..
Vaiko ši.dis — tyra kaip 

lelijos žiedas ir jautri kaip tik ką 
gę- pumpuras. Bet pirmasis vėjas 
apnešti šį žiedą nuodingomis dulkėm, 
ir pirmoji šalna gali pakąsti gležniuoeius 
pumpuro lapus. Tėvai turi dieną uaktj 
budėti ir saugoti vui.ą nuo šių dulkiu 
ir nuo šios gain s.

Vaikas, norėdamas užaugti, aklai 
seka vyresniųjų pavyzdį, todėl prakeiktas 
Uis, Kuria parodys jam blogo elgesio ir 
blogo gyvenimo pavyz. į, — jis užnuo­
dys vaiko širdį piagaro nuodais. Todėl 
nedalia tėvams prie vaiko akių bartis, 
k diotie, pyktis, išmėtinėt vienas antram. 
Jam girdint neapkalbinėti kitu žmonių, 
nesužadinti j me neapykantos, pavydo ir 
keršto jausmų. Reikia jame auginti tik 
meilės jansmai. Bet meilė gimsta tik iš 
meilės. Todėl, tėvai mylėkite Savo vai­
kus.

Bet nėra meilės be p>siaukojimo. 
Meilė — tai nuolatinio pasiaukojimo žy­
gis. Jei nemokite mylėti Ir pasiaukoti 
— įieužauginsite gerų vaikų, nes vaikas 
tik meilės saulės šildomas pražysta skais­
čios širdies žieduose.

Buvęs auklėtojas.

SVARBU NAUDINGA!
Kiekvienas S. Penio mie-to gyventojas lietuvis gali lengvomis išsinu kė- 

jimo sąlygomis į-igyti nuosavybėn plečiu ir namą.
Daugelis lietuviu jau gyvena nuosavu se namuose ir nemoka pragaištin­
go buto nuomos"mokesnio, o jeigu moku, tai daro įnašus už savo nuo­

savybę, krauna turtą — taupo.
Jeigu Jūs dar savo ateitimi neapsiiūpinote gal per neapsižiūrėjimą arba 

per nežili-jin ą — dar nevė'u.
Kreipkitės į nauj i atsidariusią kontorą

„A INTERMEDIÁRIA“
Avenida Paes de Barros nr. 9 Mooca.

gausite tiksliausias žini sir mindymu- kur pirkti gerinusioje S. Paulo 
miešt i dalyse žemės -klypus be ramu arba su namais ir lęugiiausiomis 

išsimokėjimo sąlygomis.

A Intermedia fia
!

Avenida Paes de Barros nr. 9 Mooca.

1 
<

(prie užsisukimu bondžių ir ; nt bosų — greta rusiškos vaistinės)

Laiškais: A. Intermediária S. Paulo Caixa postai 1016’ Skaitykite ir platinkite didžiausi ir 

įdomiausi laikraštį

.lietuvi Brazilijoj*'

Gerb. Prenumerotorių prašo­

me atsiskaityti už prenumeratas.

„L. Br.“ Redakcija.

E3| p<a ■EZr~7T-:’: ------ ( oQalEEEg; o»-- !Į==j| d<xj||-=

LAIVAKORTĖS GERIAUSIOMIS Salv-
gomfs S- Paulo

Reikalaukite savo gimines iš Europos tik patikrine Agencija FRIZZO. 
Jinai 30 metų atlieka sąžiningai keleivių gabenimo darba. Tik ši agencija greit 
atgabena keleivius iš Europos ir išrūpina Šamadas, o taip-pat greit pergabe­
na i Europa. Neuzin^škit.

Casa Bancaria ]. Frizzo & G*
(Patikrinta Brazilijos valdžios) Yra geriausiai garantuota ir randasi prie Luz stoties.

Bua Mauà 207 São Paulo
Taippatčia atliekama visos bankinės operacijos. Teisingumą visų operacijų garantuoja 

IOOiOOOSOOO kapitalas įdėtas i valstybės banką

r£
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Pasaulinės imies
Tai bent knygos! Prancūzijoj naujas Ministeriu 

Kabinėtas.
Liep s m. 29 <1. Londone parduo­

to? dvi knygos, viena (rašytoj > Luttrei! 
iš 1340 m.) už 130 tūkstančių dolerių, 
o kita (rašytojo Bedford) už 150 tūks 
taurių dolerių.

Šitos knygos bus įteiktos tautiniam 
mažėjui, kaipo nepaprasta retenybė.

Puankorê susirgus tapo sudarytas 
naujas mini-terių kabinetas, kuriam pir­
mininkauja Briandas. Kiti visi miuiste 
riai liko buvusio kabineto.

Lietuviai sumušė lenkus.

89 milijardai Įplaukę.

g. Amerikos Va-.hingtono universi­
teto profesorius Mar:is A C.ipehnd, eko­
nomistas, išstudij.ivęi Š- Am. ek, nomi- 
jos ir finansų klausima paskelbė savo 
davinius spaudai. Pasirodo, k«d peroitais 
met>-is Š. Amerikos nd s turėjo {plauku 
net 89 milijardus dolerių.

Lietuvių futbolo komanda 
„Vytis“ tupliekė lenkų komandą 
ky 4:1.

Rygoje 
suuty-

Didelis gaisras Ispanijoj

Liepos m. 30 d. Barcelonos apy­
linkėj užsidegė miškas. Gaisras apėmė 
150 kvadratiniu kilometru ploto. Nuos­
toliu skaitoma milijonais.

Perkūnas trenkė i prūsų seimą.

Biiže'io men. 26 d. Vokietijoje 
įvyko nepaprastas atsit kimas. Per šud­
rą perkūnas trenkė į Prūsijos landta­
go (seimo) rūmus, kuriuose tuo mo­
mentu buvo posėdis. Socialdemokratams 
karštai besiginčijant su dešiniai-iais, 
už pirmininko kėdės staiga pasirodė 
ugninis žaltys Įsikarščiavę atstovai tuo­
jau nutilo. Žaibas nieko nesužeidė ir 
nuostolių mažai tepadarė.

Didelė vagystė.

Liepos m. 30 d. Lisabone iš vieno» 
krautuvės pavogta brangenybių 5000 k< li­
tų vertės.

Vatikano valstybės paštas.

Nuo rugpiučio 1 d. pradėjo vekti 
nunsav.-v Vatikano valstybės paštas. Iš­
leista pašto markučių sumai 56 milijonų 
lirų.

Latvijoj komunistai juda-

Pranešimu iš Rygos susekta 29 lie- 
p's komunistų Organizacija, kurios tiks­
las buvo padaryti visame krašte sukili­
mą ir valdžią paimti į savo rankas

Suimta 27 vadai — komisarai. 
Rasta daug dokumentų, kurie nušviečia, 
kad vist nurodymai ėjo iš Maskvos.

Šoferių mokyKla
Geriausia ir seniausia šofe ių 
mokykla. Turi visus reikalin- 

s giausius įrankius tam kad trum­
pame laike išmokinti kaip mė­
gėjus taip ir profesionalus šj- 

feriauti
Profesoriai žinovai. Išduo­

dami atestatai: Kaina prieina­
ma.
Lietuviams nuolaida, už 500 
milreisų visi dokumentai ir 
apmokinimas. Pinigus galima 

mokėti trimis ratomis.
Rua Almeida Lima 187 

Telef. 9-0513.
j Skyrius Moocoje, kampas 

Tacuarey Telef. 9-0459.

Vinco
J endzegolskio
Didelis pasirinkimas visokių me­

džiagų — angliškų ir vietinių
Siuvama sulig naujausiomis ma­

domis
Darbas atliekamas greit ir ge­

rai.
Siuva ir išsimokėjimui.

Lietuviams daroma 
didelė nuolaida.
Kreiptis:

Rua Carlos Botelho 80

Kas kur yra valgo­
ma?

Rau inti vabalai, gyvatės, šu­
niena, arkliena, varies, jūrų žolės, 
kirmėlės. Paukščių lizdai, džiovin­
ti skėriai, — tai daugelio žmonių 
kasdieninis maistas arba balių bei 

švenčių skanumynai.

Tautinė geografų draugija, plačiai 
žinoma Amerikos mokslininkų organi­
zacija, paskutiniame savo biuleteny 
(rašte) paduoda keletą įdomių žmių apie 
tai, kokiais daiktais Įvairios tautos mai­
tinasi.

Plačiame Pasauly yra valgoma v i s- 
kas, — sako tos mokslininkų draugijos 
biuletinis. Yra valgomos žalios beždžio 
nių makaulės smegenys, kuriuos valgy­
mui paduoda tiesiog perskeltuose makau­
lėse. Yra valgomi rauginti vabalai, 
spirginti skėriai (sąrančiai), kobrų ir ki­
tų gyvačių kūnas.

Kinijoj kai kuriose vietose yra 
verdama sriuba iš kiaulės odos (skūros) 
ir paukščių lizdų. Valgomi taip pat šilk- 
Vabaliai (tie Vabalai, kurie gamina šilką). 
Az jos kai kurios tautos maistui pjauna 
arkliu-, asilus ir kupranugarius, kai šie 
gyvuliai pasensta ir jau nebetinka dar­
bui. Ten visi tie gyvūnai, kurio mums 
dažnai negražūs atrodo, kaip verlės, srai­
gės ir pan., laikomi didžiausiais skanu­
mynais. Tik visa bėda, kad tų gardu­
mynų nevisada ten galima sugauti, nes 
kai daugelis vartoja, tai jų daugybę 
išnaikina.

Naujosios Gvinėjos gyventojai mė­
gsta valgyti jų krašto augančių palmių 
širdį, bulves ir bananus. Iš mėsiškų 
valgių pirmoj vietoj yra kiauliena, šu­
niena. gyvatiena ir, apskritai, visokių 
roplių mėsa, šio krašto moters renka 
nuo žolių ir medžių lapų visokias kir­
mėles ir vabalus, kurie valgomi tiktai 
per iškilmingas ir dideles šventes, nes 
kievienai dienai tokrų „skanumynų“ esą 
negalima pakankamai pririnkti.

Naujosios Gvinėjos gyventojai taip 
pat jūrose rankioja didelius vabalus, ku­
riuos kiniečiams parduoda kaip didžiau­
sius skanumynus.

Japonai labai mėgsta unguriu», ku­
riu amerikiečiai nekenčia iš tolo. Japc- 
nijoj šita gyvatinė žuvis valgoma su to­
kiu smalsumu, kaip Amerikoj gardžiai 
sutušyti jauni viščiukai. Japonijos 
miestuose yra restoranai ir valgyklos, kur 
galima gauti tiktai unguriai. Džejusj 
kel iivj į tokį restoraną ar valgyklą 
tuojau nuveda prie lovio, kur randasi 
ir raitosi gyvi ungutiai. Kada išsiren­
ka vieną, kuris, žinoma, ger ausin patin­
ka, tada virėjas tą ungurį neiškelia pa­
lei nugarą, supiausto nedideliais šmote­
liais ir apipilęs tam tikra sunka ar mū­
siškai tariant „sosu“, šutina ant medinių 
anglių.

Japonijoj ręsto; ane keleiviui pasa­
ko, kad jis, girdi, guli gauti taip vadi­
namą „Bombėjaus antį“ visai pigia kai­
na. Ir kada išalkęs žmogus užsisako tą 
„antį“ ir tikisi sulaukti riebios paukštie­
nos, jam tarnas atneša rūkyto ungurio 
da i, suoiaustytą neilgais šmoteliais. Į 
valgių sąrašą neįrašomą jūrų žolės, jų- 
košeli'ena, žalias "k upus (šlykštus ir biau 
rus aštunKujts jūrų sutvėrimas) ir kito­

kios keistenybės. Apskritai, reikia pa­
sakyti, kad japonai žuvį valgo daugiau 
žalia, negu virtą. Jie taip įpratę ir 
jims taip gerai!

Korėjiečiai, lygiai kaip ir kitos ry­
tų tautos, minta daugiaus a ryžiais. Ju­
ru žoles jie verda su aliejum ir valgo 
su raudonais pipirais. Be to, dar Korė­
joj labai madoj yra „kimšy“, panašus 
valgis į raugintus kopūstus.

Kamčiatkos šiaurės gyventojai (šis 
kraštas dabar yra valdomas bolševikų 
Rusijos) labai mėgsta elnių liežuvius ir 
kaulų smegenis. Bet didžiausias jų ska­
numynas kuris esti valgomas tik labai 
didelių švenčiu ir pokylių metu, tai ne­
gimęs ir negyvas elniukas, išimtas iš 
elnienės vidurių. Jie taip pat ima iš 
elnio vidurių, elnio ką tik prarytą mais­
tą ir su didžiausiu malonumu valgo. 
Ypač jiems patinka pusiių suvirškintos 
samanos, kuriomis elniai maitinasi. 
Išimtą iš elnio vidurių pilną pusiau 
suvirškintą samanų žarną jie d ir aplipi- 
na tam tikra tešla, įmeta į verdantį van­
denį. pavirinę ir v.Do. Tatai laikoma» 
pas juos geriausios rūšies dešra. Katu- 
čatkos pietose, kur yra labai daug laši­
ša, didžiausiu skanumynu yra šitų žuvų 
virintos akys.

Bet iš visų, tur būt, arčiausia prie 
gamtos gyvena belgų Kolonijų (Afrikoj) 
vadinamieji pigmėjai (nykštukai). Vi­
sokios minkštos šaknys sumaišytos su 
visokiais paukščiais, žvėriniais, kirmėlė­
mis ir vabalais tai yra jų skaniausias 
maistas. O jau kada jie gauna gabalą 
dramblio (sloniaus) mėsos, tai tada jau 
tikras balius pas juos pasidaro.

Madagaskaro gyventojai (Madagas­
karas yra nemaža sala Indijos vandeny­
ne per 250 mylių nuo Afrikos pakraščio) 
valgo vorus, šilkvabalius, žiogus ir džio­
vintus Skėrius. Kada Skėrių debesis 
nusileidžia į lauką ir pradeda nakiuti 
augmeniją, tai vietos gyventojams pasi­
daro netikėtas derlius: juos puola rinkti, 
sudžiovina ir vėliau valgo. Kiekviena 
gera madagaskariečių šeiminka turi pa­
sidžiovinti didelą skėrių atsargą, kad atė­
jus badmečiui būtų kuo maitinti savo 
šeimą.

Bilbao apylinkėj (Ispanijoj) vieti­
niai žmonės, vadinami baskai augina 
baltas, persišviečiančius kirmėles apie 
dviejų colių ilgumo. Jas užauginę spir­
go aliejuje ir valgo karštas.

Meksikos indijonai gėriau mėgsta 
keptą igauną, negu višt:eria. įgauna 
yra labai šlykštus to krašto driežlat, pa­
našus į krokodilą.

Kas klausia - neklysta
Pamečiau pasą. Ar galiu gauti 

kitą? A.
Atsakymas. Galite. Two reikalą 

kreipkitės į Lietuvis Konsulatą— São 
Paulo, Rua Conselheiro Nebias 103.

Vienas pilietis Lietuvoje skolingas 
man didelę pinigų sumą. Turiu raštelį 
Ar galiu tuos pinigus atsiimti? P.

Atsakymas. Galite. Pasiuskit, 
kam nors iš patikimų žmonių Lietuvoje 
s vo įgaliojimą, tik tą įgaliojimą reikia 
patvirtinti Lietuvis Konsulate. Š s žmo­
gus gavęs įgdi jimą veiks Tamstos var­
du ir pinigus galės išieškoti.

S
Žemes sklypai išsimokėjimui &

i Dr. Elias K air. I
S GYDYTOJAS
5 Bendra klinika ir akių ligos- | 
g Bai.ę-mokslus š-Amerikoje Kons- o 
S tantinopoly ir medicino- fakultete g 
į S. Paulo mie-te. g
S Praktikavę- ilgą laiką Sirijoj ir Pa- J 
I n -7žiui I
o Priėmimas g
i Rua Florence de Abreu, 74. 5 
£ sobr. Telef. 2-6177. Plesidencia g 
a rua Almeida Franca 258 Pelf S 
§ 11955. ' įI

A p t i e k a 
„MUNICIPAL“

Aplinkos įvairios prekės, 
cheminiai išdirbiniai, mini- 
ralų vandens, parfumerija 
vietos ir užsienio išdirbimo

A. Gorenšteinas.

Rua Barão de Itapetinin- 
ga 36.

Telef.4-7757-

g Geriausioje vietoje Mokoje tarp gatvių Moka ir Ora- 
J torio parduodami Žemės sklypai išsimokėjimui 60 
M ratomis be nuošimčiai pigiomis kainomis.

Didelė proga užtikrinti savo šeimai ateičiai garan- 
tija.

Bondė, elektros šviesa, gatves asfaltuotos.
L* Informacijas vietoje — gatviq Mooca ir Leme Silva 
M kampe priešais vokiečių mokyklos ir centralinėje raš- 
$ tinėje.
$ AGENCIA EUSOPA flua Seminário 2 (sob.)
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